Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Иркутска

гимназия № 2

ПРИКАЗ

от 21.04.2023 г.                                                                                         №  01-06- 293

О промежуточной (годовой) аттестации

по итогам 2022— 2023 уч.года

В целях определения уровня и качества обученности за 2022-2023 учебный

год, на основании плана контрольно — аналитической деятельности МАОУ города

Иркутска гимназии №2, руководствуясь Уставом МАОУ города Иркутска

гимназии №2,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести промежуточную аттестацию за  2022-2023 учебный год во  2— 11

— х классах с 02.05.2023 г. по 24.05.2023 г.

2. Считать результаты ВПР (апрель 2023 г.) итогами промежуточной (годовой)

аттестации:

- по основным предметам:

5 класс: русский язык, математика, история, биология;

6 класс: русский язык, математика;

7 класс: русский язык, математика, иностранный язык;

8 класс: русский язык, математика.

- по предметам на основе случайного выбора в 6-8 классах;

6бгде – обществознание, география;

6авм – история, биология;

7ае – обществознание;

7авгд – физика;

7бвд – география;

7гм – история;

8ав – история, физика;

8бм – обществознание, химия;

8гд – биология, география;

3. Заместителям директора по УВР  Горовой Е.Н., Бастриковой Н.М.,

Кондратьевой А.Л:

 2.1. составить план-задание для проведения промежуточной аттестации

 (приложение 1);

 2.2. составить график проведения контрольных работ по всем предметам УП

 (приложение 2);

4. Руководителям структурных подразделений Кирилловой Е.В., Ромашевской

С.П., Артемьевой Н.И., Шпикаловой Т.Н., Елизарьевой Е.О.:

 3.1. подготовить тексты  для проведения контрольных работ;

 3.2. сдать анализ проведенных контрольных работ 28.05.2023  г.

5. Провести административный совет по результатам промежуточной

аттестации.

6. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                               Д.В.Рублевский

С приказом ознакомлены:

1. Горовая Е.Н. «_____»_____________ 2023 г. ____________________

2. Кондратьева А.Л. «_____»_____________ 2023 г. ____________________

3. Ромашевская С.П. «_____»_____________ 2023 г. ____________________

4 Кириллова Е.В. «_____»_____________ 2023г. ____________________

5. Артемьева Н.В. «_____»_____________ 2023 г. ____________________

6. Шпикалова Т.Н. «_____»_____________ 2023 г. ____________________

7. Елизарьева Е.О. «_____»_____________ 2023 г. ____________________

         Приложение № 1 к приказу

        № 01-06-293    от 21.04.2023 г.

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

на проведение промежуточной аттестации.

Цель  контроля:

1. Определение качества освоения учебных программ обучающимися.

2. Уровень подготовленности обучающихся по предметам учебного плана.

Задачи:

1. Изучить уровень и качество знаний учащихся по обязательным,

профильным предметам, предметам углубленного изучения, предметам УП.

Основание проведения: план контрольно — аналитической деятельности

гимназии на 2022-2023 учебный год.

Форма контроля: административная

Методы контроля:

 Контрольные работы

 Тестирование

Сроки проведения:  02.05.2023 г. - 24.05.2023 г.

Объект контроля: 2 — 11 — е  классы.

Результаты контроля:
1. Аналитическая справка по итогам контроля.

2. Заседание  административного совета.

Рассматриваемые вопросы:
1. Уровень подготовленности обучающихся по базовым, профильным

предметам, предметам углубленного изучения.

2. Уровень мотивации обучающихся в период промежуточной аттестации

Заместитель директора по УВР                               Е.Н.Горовая

         Приложение № 2 к приказу

        № 01-06-293    от 21.04.2023г.

График промежуточной аттестации (ма й 2022-2023 уч.год)

I смена

Время: урок по расписанию

Кабинет: классы сидят по закрепленным кабинетам.

Зачеты: физкультура, ИЗО, музыка, черчение, Байкаловедение, Иркутсковедение,  литература,

естествознание, технология, ОБЖ.

дата предмет класс учитель

2 мая 2023

(вторник)

География  5бм, 11а Козлова Е.А./ Марчук Е.В.

Физика 7бем, 9д, 11аб Трифонова М.А.

Естествознание  11в Трифонова М.А.

3 мая 2023

(среда)

География 5а, 11в Козлова Е.А./ Марчук Е.В.

Физика 9б Трифонова М.А.

Обществознание  11абвг Бондаренко Д.И., Сафарчев М.И.

4 мая 2023

(четверг)

География 5г Козлова Е.А.

Физика 9а Трифонова М.А.

Русский язык 9бвг Рублевский Д.В., Цыкунова В.П.,

Черноземцева В.А.

11 мая 2023

(четверг)

Обществознание 9абвгд Титова Л.Ю.

Алгебра 9б Ушакова Н.В.

Геометрия 9а Ромашевская С.П.

Английский язык 9в, 11аб Соколова А.М., Аксёнова О.В.

Химия 9г, 11а Соболева А.А.

География 9д Козлова Е.А.

Биология  11б Климентьева Т.Н.

Естествознание 11г Трифонова М.А.

12 мая 2023

(пятница)

Английский язык  5б, 9агд, 11вг Соколова А.М., Суренкова Л.А.,

Железнова Т.И., Аксёнова О.В.

География 5д Козлова Е.А.

Алгебра 9а, 11б Ромашевская С.П./ Клыкова Н.В.

Химия 9бд, 11б Соболева А.А.

Геометрия 9б Ушакова Н.В.

Физика 9вг Трифонова М.А.

Информатика 11а Пушмина Л.В., Стерхова Е.Л.

Русский язык 11аг Гагарова С.А.

13 мая 2023

(суббота)

Биология 7абвгдем Дуброва К.С.

География 9абв, 11бг Козлова Е.А./ Марчук Е.В.

Химия 9а Соболева А.А.

История 11вг Бондаренко Д.И.

15 мая 2023

(понедельник)

История 5а, 7а, 9абвгд,

11а

Курбанова М.Л./ Сафарчев М.И.,

Титова Л.Ю.

География 5в, 9г Козлова Е.А.

Информатика 7бд, 9д Пушмина Л.В., Стерхова Е.Л.

Геометрия  7в Таирова С.В.

Биология 9аб Климентьева Т.Н.

Химия 9в Соболева А.А.

Русский язык 11бв Гагарова С.А.

Алгебра 11в Ушакова Н.В.

16 мая 2023

(вторник)

Английский язык 5аг, 9б Иванова Ю.Н.,  Ковалева Д.С.,

Суренкова Л.А., Железнова Т.И.,

Кондратьева А.Л.

История 5в, 7бвд, 11б Курбанова М.Л./ Сафарчев М.И.

Информатика 7ав, 9в, 11г Пушмина Л.В., Стерхова Е.Л.

16 мая 2023

(вторник)

Франц./китайский  7аб Железнова Т.И./ Козловская Я.А.

Геометрия 7е, 9вгд, 11б Таирова С.В., Клыкова Н.В.

География 7м Козлова Е.А.

Русский язык 9ад Иванова О.В.

Биология 9г Климентьева Т.Н.

Алгебра 11аг Ушакова Н.В.

17 мая

(среда)

История 5бгдм Курбанова М.Л.

Английский язык 5вдм Ковалёва Д.С., Суренкова Л.А.,

Железнова Т.И.

География 7аг Козлова Е.А.

Обществознание 7бвгдм Сафарчев М.И.

Информатика 7ем, 9б Пушмина Л.В., Стерхова Е.Л.

Биология 9вд, 11а Климентьева Т.Н.

Алгебра 9вгд Таирова С.В.

Геометрия 11ав Ушакова Н.В.

18 мая

(четверг)

Информатика 5м, 9аг, 11в Пушмина Л.В., Стерхова Е.Л.

Геометрия 7абгдм, 11г Ромашевская С.П./ Ушакова Н.В.

История  7е Сафарчев М.И.

19 мая

(пятница)

Информатика 7г Пушмина Л.В., Стерхова Е.Л.

География 7е Козлова Е.А.

Пересдача:

22 мая (понедельник) – 26 мая (пятница)

График промежуточной аттестации (май 2022-2023 уч.год)

II смена

Время: урок по расписанию

Кабинет: классы сидят по закрепленным кабинетам.

Зачеты: физкультура, ИЗО, музыка, черчение, литература, Иркутсковедение, Байкаловедение,

технология, ОБЖ

дата предмет класс учитель

05.05.2023

(пятница)

Русский язык 10г Зайцева Т.В.

химия 10в Пивченко Г.П.

10.05.2023

(среда)

информатика 6м Стрехова Е.Л./ Пушмина Л.В.

география 8а Марчук Е.В.

история 8бгм Суходольская О.А.

право 10а Артемьева Н.В.

физика 10г Шпикалова Т.Н.

Русский язык 10в Зайцева Т.В.

11.05.2023

(четверг)

информатика 8бд Стрехова Е.Л./ Пушмина Л.В.

Английский язык 10бв Самойлова Н.А./Елизарьева Е.О.

география 10бг Марчук Е.В.

алгебра 8г Клыкова Н.В.

12.05.2023

(пятница)

биология 8ав Кайгородова Е.В.

информатика 8а Стрехова Е.Л./ Пушмина Л.В.

Английский язык 10г Самойлова Н.А./Елизарьева Е.О.

физика 8б Шпикалова Т.Н.

история 10абвг Суходольская О.А.

13.05.2023

(суббота)

физика 8г Шпикалова Т.Н.

Русский язык 10аб Зайцева Т.В.

алгебра 8авдм Клыкова Н.В.

15.05.2023

(понедельник)

Китайский язык 6абвд Козловская Я.А.

Французский язык 6ге Железнова Т.И.

география 8бвм Марчук Е.В.

Китайский язык 8абв Козловская Я.А.

биология 8гд Кайгородова Е.В.

Английский язык 10а Самойлова Н.А./Елизарьева Е.О.

обществознание 10бв Курбанова М.Л.

16.05.2023

(вторник)

география 6авм Марчук Е.В.

биология 6бд Кайгородова Е.В.

химия 8авгд Соболева А.А.

биология 8б Кайгородова Е.В.

обществознание 10аг Курбанова М.Л.

биология 10в Кайгородова Е.В.

17.05.2023

(среда)

обществознание 6м Артемьева Н.В.

Французский язык 6абвд Железнова Т.И.

география 6гд Марчук Е.В.

Английский язык 8гм Учителя английского языка

геометрия 10вг Горовая Е.Н.

информатика 10б Стрехова Е.Л./ Пушмина Л.В.

обществознание 8авгд Титова Л.Ю.

география 10в Марчук Е.В.

информатика 8м Стрехова Е.Л./ Пушмина Л.В.

18.05.2023

(четверг)

биология 6е Кайгородова Е.В.

биология 8м Кайгородова Е.В.

физика 8дм Шпикалова Т.Н.

физика 10в Шпикалова Т.Н.

алгебра 10г Горовая Е.Н.

обществознание 6ав Артемьева Н.В.

19.05.2023

(пятница)

биология 6г Кайгородова Е.В.

Английский язык 6абвдгем Учителя английского языка

Французский язык 8абв Железнова Т.И.

алгебра 10аб Горовая Е.Н.

геометрия 8авгдм Клыкова Н.В.

информатика 10в Стрехова Е.Л./ Пушмина Л.В.

химия 10г Соболева А.А.

22.05.2023

(понедельник)

история 8д Суходольская О.А.

геометрия 8б Горовая Е.Н.

алгебра 10в Горовая Е.Н.

информатика 10г Стрехова Е.Л./ Пушмина Л.В.

география 10а Марчук Е.В.

23.05.2023

(вторник)

Английский язык 8абвд Учителя английского языка

информатика 8вг Стрехова Е.Л./ Пушмина Л.В.

геометрия 10аб Горовая Е.Н.

Пересдача:

25 мая (четверг) – 29 мая (понедельник)